
　●検診前に、必ず注意事項をご確認ください。 ○印：実施日

月 胃がん 子宮頸がん
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寒川農村環境改善センター

 7日（月）

14日（月）

16日（水）

26日（水）

31日（月）

 1日（火）

 4日（金）

 6日（日）

長尾保健センター

津田保健センター

大川保健センター

令和３度度　さぬき市 胃･子宮頸がん検診日程表

　胃がんは５０歳以降に罹患する人が多く、死亡原因の上位に位置するがんです。また、子宮頸がん
は、女性のがんの中で罹患する人が多く、特に３０～４０歳代の女性で近年増加傾向にあるがんで
す。
  検診を受けることで死亡リスクが減少します。継続（隔年）して定期的に受け、要精密検査となった
場合には、必ず精密検査を受けましょう。（※注；症状がある場合は検診を待たずに医療機関を受診
してください。）

日 検　診　場　所

10日（月）

志度保健センター

12日（水）

13日（木）

18日（火）

19日（水）

21日（金）

22日（土） 寒川庁舎

５月

６月

【お問い合わせ先】　さぬき市 国保・健康課　　TEL(０８７９）２６－９９０８

◎胃がん、子宮がん検診はお申し込みが必要です。申込受付期間を過ぎている場合は、お問い合わ

せください。

◎新型コロナウイルス感染症や、悪天候等により、検診の実施について変更となる場合があります。


